
UCHWAŁA NR XIV/91/2015
RADY GMINY TRĄBKI WIELKIE

z dnia 6 sierpnia 2015 r.

w sprawie wniosku mieszkańca gminy o uchylenie uchwały zebrania wiejskiego wsi Zła Wieś w sprawie
wyboru sołtysa

Na podstawie art 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U.
2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz  § 30 ust. 1 Statutu sołectwa Zła Wieś stanowiącego załącznik Nr 20 do
Uchwały Nr 13/III/1992 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 14.04.1992 roku w sprawie uchwalenia statutów
sołectw.

Rada Gminy Trąbki Wielkie
uchwala co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku Pana Leszka Skowron z dnia 20.05.2015 r. o uchylenie uchwały zebrania
wiejskiego wsi Zła Wieś, uznaje się wniosek za bezzasadny.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Trąbki Wielkie do powiadomienia Pana Leszka
Skowron  o  sposobie  załatwienia  skargi,  poprzez  przesłanie  odpisu  niniejszej  uchwały  wraz  z
uzasadnieniem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

          W dniu 20 maja 2015r. do Urzędu Gminy Trąbki Wielkie wpłynęło pismo z wnioskiem mieszkańca
gminy o uchylenie uchwały zebrania wiejskiego wsi Zła Wieś w wyboru sołtysa. Wnioskodawca w piśmie
sformułował dwa zarzuty:
 zezwolenia na kandydowanie osobie, która nie jest mieszkańcem  sołectwa Zła Wieś 
 niedokonanie faktycznego zamknięcia listy wyborców, mimo istnienia ku temu przesłanek i zezwolenie na

udział w dodatkowym głosowaniu osobom, które nie brały udziału w głosowaniu pierwszym. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania, ustalono, co następuje:

W piśmie z dnia  9 lipca 2015 roku sołtys  miejscowości  Zła  Wieś  oświadczył,  że  centrum jego osobistej,
życiowej aktywności znajduje się w miejscowości Zła Wieś mimo, że czasowo zamieszkuje gdzie indziej.

Do przyjęcia zamieszkiwania danej osoby w określonej miejscowości, konieczne jest ustalenie występowania
łącznie dwóch przesłanek, a mianowicie przebywania i zamiaru stałego pobytu. Takie jednoznaczne stanowisko
zajął Sąd Najwyższy w powołanym już orzeczeniu z 7 czerwca 1983 r., stwierdzając, że nie stanowi o miejscu
zamieszkania  w  rozumieniu  art.  25  występowanie  tylko  jednej  przesłanki,  polegającej  na  samym  tylko
zamieszkiwaniu w sensie fizycznym, jednakże bez zamiaru stałego pobytu, chociażby zamieszkiwanie trwało
przez dłuższy czas (np. w związku z wykonywaniem pracy czy też studiowaniem w innej miejscowości).

O zamieszkiwaniu z zamiarem stałego pobytu mówi się wówczas, gdy występują okoliczności pozwalające na
wyciągnięcie wniosku, że określona miejscowość jest głównym ośrodkiem działalności danej dorosłej osoby
fizycznej. W piśmie z dnia 9 lipca 2015r. Pan Marcin Mazankiewicz potwierdził i podkreślił, że jego ośrodkiem
życiowym jest Zła Wieś, a poza tą miejscowością przebywa czasowo i przymuszony jest tymczasową sytuacją
rodzinną. 

Zameldowanie na pobyt  stały stanowi  jedną z przesłanek do wyciągnięcia  prawidłowego wniosku,  a więc
ułatwia ustalenie miejsca zamieszkania osoby fizycznej. Tak też jest w niniejszym przypadku, ponieważ Pan
Marcin Mazankiewicz pozostaje stale zameldowany w sołectwie Zła Wieś. 

Ponadto Statut sołectwa Zła Wieś nie zabrania uczestnictwa w kolejnym głosowaniach mieszkańcom, którzy
dołączyli  do trwającego już zebrania.

Wniosek należy zatem uznać za bezzasadny.
  


